神戸海洋博物館では、企画展「龍馬さんと神戸の夜明け」を2024年3月26日（火）から5月6日（月・祝）まで開催
いたしますので、お知らせいたします。

2024年3月吉日報道関係者各位
プレスリリース

企画展「龍馬さんと神戸の夜明け」
開催のお知らせ

神戸海洋博物館　KOBE MARITIME MUSEUM
〒650-0042 兵庫県神戸市中央区波止場町2-2
TEL ：078-327-8983　　FAX：078-391-6756
https://www.kobe-maritime-museum.com/

【会　期】　2024年3月26日（火）～ 5月6日（月・祝）
【会　場】　神戸海洋博物館　2階企画展示室
【時　間】　10：00 ～ 18：00（最終入館は17：30まで）
【休館日】　月曜日（祝日の場合は翌平日休館）
【主　催】　神戸海洋博物館
【協　力】　兵庫龍馬会RYOMAX
【入館料】　大人（大学生以上）900円
　　　　　　小人（小・中学生、高校生）400円

※その他、団体料金・割引等につきましては、
　https://www.kobe-maritime-museum.com/より
　ご確認ください。

【内　容】

本件に関する問い合わせなどの連絡先

TEL : 078-327-8983　FAX : 078-391-6756　email : pr@kobe-maritime-museum.com

神戸海洋博物館　広報担当まで

　坂本龍馬というと薩長同盟締結に尽力した高知県を代表する偉人として大変人気があります。そ
んな龍馬ですが、実は神戸にもゆかりがある人物だという事はご存知でしょうか？
　本展では坂本龍馬と神戸の関わりや、龍馬が関わった人々と神戸の発展、神戸にある龍馬ゆかり
の史跡や記念碑について、パネル展示を中心にご紹介します。今年は海軍操練所の開所からちょう
ど160年目にあたる年です。この機会に、開港から始まった神戸の発展の歴史を龍馬さんと覗いて
みましょう。